BỘ Y TẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1351/1999/QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH "HƯỚNG DẪN QUY TRÌNH KỸ THUẬT BỆNH VIỆN TẬP 1"
BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
- Căn cứ Quyết định số 68/CP ngày 11/10/1993 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Y tế.
- Căn cứ biên bản họp Hội đồng chuyên môn nghiệm thu "Hướng dẫn quy trình Kỹ thuật Bệnh viện tập 1" ngày 10/01/1999.
- Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Điều trị.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay ban hành kèm theo quyết định này "Hướng dẫn quy trình Kỹ thuật Bệnh viện tập 1", gồm 16 chương có 346 kỹ thuật.
Chương I: Hồi sức cấp cứu
Chương II: Khối u
Chương III: Thần kinh
Chương IV: Mắt
Chương V: Tai mũi họng
Chương VI: Răng hàm mặt
Chương VII: Tuần hoàn
Chương VIII: Hô hấp
Chương IX: Tiêu hoá
Chương X: Gan mật tuỵ
Chương XI: Tiết niệu
Chương XII: Phụ sản
Chương XIII: Chấn thương – chỉnh hình
Chương XIV: Chẩn đoán hình ảnh
Chương XI: Nội soi
Chương XI: Châm cứu
Điều 2. Hướng dẫn quy trình kỹ thuật bệnh viện tập I là tài liệu hướng dẫn về thực hành chuyên môn kỹ thuật được áp dụng trong tất cả các cơ sở khám chữa bệnh của Nhà nước, tư nhân và các cơ sở khám chữa bệnh có vốn đầu tư của nước ngoài.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/9/1999.
Điều 4. Các ông, bà Chánh Văn phòng, Vụ Trưởng Vụ Điều trị, Chánh Thanh tra và Vụ trưởng các Vụ của Bộ Y tế, Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Giám đốc các viện, bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế, Thủ trưởng Y tế ngành, người đứng đầu các cơ sở khám chữa bệnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
THỨ TRƯỞNG

Lê Ngọc Trọng